

Konferencja P. Prezydenta z królem Karolem na temat sytuacji międzynarodowej. — Wielka rewia młodzieży przed P. Prezydentem w Bukareszcie

Bukareszt, 8 czerwca. (Pat) — Dziś, przy bardzo pięknej pogodzie, od wczesnego ranka olbrzymie stadiony sportowe im. króla Karola Obliczony na 45.000 miejsc stadion ten zapelniony został do ostatniego miejsca. Pośrodku stadionu ustawily się oddziały młodzieży rumuńskiej, przysposobionej wojskowego, skautów i t. d., obywateli jedną wielką organizacją straży krajowej (Strajeri).

Stadion przybrany był bogato flagami, pośrodku zaś przy wzniesionym ołtarzu polowym powiewała na wielkim płaszczu na placu oddziały ustawione były w trzech wielkich czworobokach, liczących razem około 12.000 chłopców i dziewcząt.

Punktualnie o godz. 9 rano, na stadion przybył Pan Prezydent R. P. i król Karol, rząd rumuński in corpore z prezydentem Tatarescu na czele, min. Beck, Arciszewski, gen. Schally, dyr. Romer i Pan Prezydent zajęli miejsca w pałacu królewskim. Przy Panu Prezydencie stanął premier Tatarescu.

Uroczystość rozpoczęła się modlitwą odprawianą przy ołtarzu polowym przez duchowieństwo. Następnie zaś król Karol powstawszy, podniesieniem ręki powiesił zebrane oddziały, które na pozdrożeniem to odpowiedziały trzykrotnym okrzykiem. Król Karol przemówił do młodzieży, przy czym głos jego powtarzany był przez rozmieszczone po całym stadionie głośniki.

Znaczący należy, że uroczystość ta ma charakter podwójny: jest to bowiem jednocześnie **ROZCZYNIA POWROTU DO KRAJU I WSTĄPIENIA NA TRON KRÓLA KAROLA**

Przez święto młodzieży rumuńskiej, która otacza szczególną miłością i czcią. Po przemówieniu Króla rozpoczęły się zespołowe popisy gimnastyczne, rozpisane przez środkowy czworobok ok. 3.000 chłopców w wieku od 10 do 14 lat. Pod dźwięki orkiestry, grupa ta rozpoczęła zbiorowe ćwiczenia, wykonywane z nadzwyczajną dokładnością i precyzją. W takt melodii kapeli pułku gwardii królewskiej, młodzież wykonywała skomplikowane popisy zespołowe, zmieniając sprawnie kolejność szyków. Ćwiczenia te wywołały nieopisany zachwyt zgromadzonej publiczności.

Z kolei nastąpiły popisy grupy chłopców starszych, po tym zaś grupy przysposobienia wojskowego pod bronią. Po zakończeniu ćwiczeń około godz. 10:30 rozpoczęła się imponująca defilada oddziałów młodzieży oraz licznych dowódców legionu bukareszteńskiego, strajerów. Następnie zaś postępowaly oddziały poszczególnych oddziałów organizacyjnych z dowódcami i dowódcami na czele.

Pierwsze, poprzedzane orkiestrą grecką, przeddefilowały oddziały najmłodszych chłopców i dziewcząt. Następnie orkiestra grenadierów ustąpiła miejsca orkiestrze pułku im. Michała Carobrego, rumuńskiego bohatera narodowego, pierwszego inicjatora zjednoczenia Rumunii w 16-tym wieku.

Orkiestra ta, która ustawiła się opodal królewskiej, odegrała nieśmiałą melodię legionów polskich: „Pierwsza Brygada” w chwili, gdy po oddziałach najmłodszej młodzieży rumuńskiej

przed królem Karolem i przed P. Prezydentem R. P. przeddefilowała sprężystym krokiem delegacja związku strzeleckiego i harcerstwa polskiego. Delegacje te owacyjnie powitane zostały przez publiczność rumuńską. Cały stadion pozdrowił delegację strzelecką i harcercską podniesieniem dłoni.

Bukareszt, 8 czerwca. (Pat) — Po rewii młodzieży rumuńskiej na stadionie im. króla Karola, około godz. 1 po południu, Pan Prezydent podejmowany był śniadaniem galowym w pałacu królewskim. — W śniadaniu, prócz Pana Prezydenta i króla Karola, wzięli udział: następca tronu ks. Michał,

Wizyta Pana Prezydenta w Rumunii

aktem dyplomatycznym o poważnym znaczeniu

Paryż, 8 czerwca. (Pat) — Prasa paryska śledzi uważnie wizytę Prezydenta Mościckiego w Bukareszcie. Dzienniki paryskie zamieszczają dziś depezesy, zarówno z Warszawy jak z Bukaresztu, podkreślając szerokie ramy, jakie oba kraje nadają wizycie Prezydenta Mościckiego.

„Paris Midi” pisze, że celem polityki polskiej coraz wyraźniej staje się koncepcja **BLOKU OD MORZA BAŁTYCKIEGO DO MORZA CZARNEGO.**

min. Beck, członkowie rządu rumuńskiego, gen. Schally, dyr. Romer, delegacja rumuńska, przydzielone do osoby Pana Prezydenta, generalicja, poseł R. P. w Bukareszcie, Arciszewski, poseł Rumunii w Polsce Zamfirescu oraz szereg osób ze świata politycznego i naukowego stolicy.

Bukareszt, 8 czerwca. (Pat) — Dzienniki donoszą, że przed wczorajszym uroczystym obiadem w pałacu królewskim król Karol i Pan Prezydent R. P. odbyli konferencję rozmawiając na temat sytuacji międzynarodowej. Pisma podają, że min. Beck odbył rozmowę polityczną z ministrem spraw zagr. Antonescu i że dzisiaj nastąpi dalszy ciąg tej rozmowy między obu mężami stanu.

Bukareszt, 8 czerwca. (Pat) — Pan Prezydent R. P. w rozmowach swych z czołowymi osobistościami życia rumuńskiego, podkreślił wielkie wrażenie, jakie wywarła na nim wczorajsza rewia wojskowa, będąca znakomitym wyrazem ogromnych rezultatów, osiągniętych przez Rumunię na polu obrony narodowej.

Bukareszt, 8 czerwca. (PAT) Dnia 9 b. m. Pan Prezydent R. P. przyjmie na audiencji premiera Tatarescu i min. spr. zagr. Antonescu.

Bukareszt, 8 czerwca. (PAT) W godzinach wieczornych pałac królewski rozblysnął światłami.

Setki samochodów przywoziły do pałacu licznie zaproszonych gości. Na schodach, wiodących z przedsionka pałacowego do sali koncertowej, ustawieni byli półkolem gwardziści przystrojeni w białe ze złotem mundury w hełmach z pióropuszcami, wsparci na halabardach. Wkrótce po godz. 22-ej bocznymi drzwiami wszedł na salę minister Beck i zasiadł w pierwszym rzędzie foteli. Rychło po tym mistrz ceremonii trzykrotnym stuknięciem łaski zwołał do milczenia i oznajmia: Jego Ekscelencja Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Jego Królewska Mość. Na salę wkraczają Prezydent R. P., król Karol i wojewoda Michał.

Po chwili rozpoczyna się koncert. Mniej więcej w połowie koncertu mistrz ceremonii zameldował królowi, iż olbrzymie tłumy, zebrane przed pałacem, owacjonują i domagają się ukazania się na balkonie Pana Prezydenta i Jego Królewskiej Mości. Następuje przerwa w koncercie. Pan Prezydent w towarzystwie króla Karola wychodzi na balkon poprzedzany przez mistrza ceremonii. Tłumy wznoszą niemiłkące okrzyki na ich cześć. Następnie rozpoczyna się dalszy ciąg koncertu. Około godz. 23.30 po koncercie goście schodzą do dolnych salonów pałacu, gdzie odbył się rajt. Wokół Pana Prezydenta utworzył się cercle. Pan Prezydent rozmawiał z wybitnymi politykami rumuńskimi, m. in. z szefem partii narodowo-chłopskiej Mihalake, z b. podsekretarzem stanu w min. spr. zagr. Gafencu, b. ministrem Argetoianu, Jerzym Bratianu i innymi wybitnymi osobistościami. Król natomiast rozmawiał dość długo z ministrem Beckiem.

Hitler ustąpił pod naporem Anglii

Niemcy wrócą do Komitetu nieinterwencji i będą brać udział w kontroli Hiszpanii

Londyn, 8 czerwca. (Pat) — Reuter donosi, że ambasador hiszpański złożył dziś wizytę podsekretarzowi stanu w Foreign Office Vansittartowi. Ambasador podkreślił w rozmowie, że obecne trudności powstały z powodu wrogiego stanowiska floty niemieckiej i włoskiej wobec rządu hiszpańskiego i poinformował Foreign Office, iż rząd hiszpański przychylił się do wszelkich zarządzeń w kwestii umiędzynarodowienia kontrolujących sił morskich, w szczególności co się tyczy obecności obserwatorów neutralnych na okrętach kontrolujących.

Londyn, 8 czerwca. (Pat) — Jak się dowiaduje Reuter, ambasador von Ribbentrop przywiezie w środę do Londynu przychylną odpowiedź rządu Rzeszy na zrewidowanie propozycji brytyjskiej. Po rozmowie Ribbentropa z min. Edenem, oczekują, iż Foreign Office będzie mogło opracować ostateczny tekst układu, uwzględniającego zasadę konsultacji na temat postępowania w razie zaatakowania w przyszłości kontrolującego okrętu wojennego. Von Ribbentrop — podaje dalej Reu-

ter — odbył w Berlinie rozmowę z kanclerzem Hitlerem, który, choć przeciwny jest konsultacji, skłania się ku formie zrewidowania. Projekt układu po przyjęciu go przez Francję, Niemcy, Włochy i W. Brytanię przedstawiony będzie rządowi w Walencji i Salamance, które jak się spodziewają — wyrażą swą zgodę. Myśl zastąpienia kontrtorpedowców brytyjskich przez szalupy, zaniechano częściowo ze względów prestiżowych.

Londyn, 8 czerwca. (PAT) Na temat dalszych kroków między mocarstwami dla zapewnienia bezpieczeństwa dla okrętów, biorących udział w kontroli morskiej w Hiszpanii, „Times” stwierdza, że wymiana poglądów między Londynem, Paryżem, Berlinem i Rzymem doprowadziła obecnie do wyjaśnienia i sprecyzowania poszczególnych punktów widzenia. Rząd brytyjski jest teraz dostatecznie poinformowany i zapewne następnym krokiem będzie wznowienie bezpośrednich rozmów dyplomatycznych w Londynie, w toku których spróbowano znaleźć wspólną formułę. Informacje udzielone ambasadorowi W. Brytanii w Berlinie

przez barona von Neuratha, jak się zdaje, zadawalają rząd brytyjski i dzienniki angielskie przewidują, że jeszcze przed wpływem bieżącego tygodnia NIEMCY POWRÓCĄ DO KOMITETU NIEINTERWENCJI.

Rząd niemiecki, według „Timesa” pragnie, aby państwu, które zostało zaatakowane, zapewnione było prawo oświadczenia nie tylko w poufnej konsultacji, ale i publicznie, jaka akcję uważa za stosowną na atak. W wypadku napaści Niemcy, po podjęciu niezbędnej, bezwzględnej akcji obrony, nie podejmowałyby przed odbyciem konsultacji żadnych represji, jak to miało miejsce w Almerii. Niemcy nie chcą, aby konsultacja międzynarodowa doprowadziła do międzynarodowej bezczynności, lecz aby odrazu opierała się o konieczność wspólnej akcji. Zasada, pisze „Times”, byłoby, iż atak, na którykolwiek z 4 flot miałyby być traktowany jako atak na każdą z nich.

List otwarty do Marszałka Śmigłego-Rydza

ogłosił ogólnowojenny związek kombatanów-Zydów

Warszawa, 8 czerwca. Zarząd Związku Żydów — uczestników walk o niepodległość został powiadomiony, iż Zarząd ogólnowojennego związku kombatanów Żydów mający

siedzibę w Wiedniu wystosował list otwarty do Marszałka Śmigłego-Rydza w sprawie zajęć antyżydowskich. Dokładna treść pisma dotychczas nie jest znana.

Warszawa, 8 czerwca. W ciągu niedzieli przeprowadzono liczne rewizje i aresztowania wśród narodowców w Warszawie. Aresztowano ogółem 40 osób.

Nowy starosta w Brześciu

Brześć, 8 czerwca. Starostą brzeskim na miejsce p. Czerwik mianowany został dotychczasowy starosta prużański, p. Chmielowski, który w najbliższych dniach obejmie urząd.

PARYŻ i NICEA

Pawilony na Wystawie. — Niebawem inauguracja pawilonu polskiego. — Zjazd Rotary-Klubów w Nicei. — Delegacja polska (Od specjalnego korespondenta „Republiki” z Francji)

Nicea, w czerwcu.

Na wystawie stopniowo przybywają świeże pawilony i ulepsza się komunikacja wewnętrzna. Głównym i najpraktyczniejszym wejściem pozostaje w każdym razie Trocadero, a to z rozmaitych względów: ta strona najbardziej jest wykończona i obejmuje najciekawsze pawilony, roztacza się stamtąd przepiękny widok na całość wystawy i Paryż, łatwiej jest przy tym schodzić z góry na dół, niż wspiąć się z dołu pod górę.

Świeżo został otwarty przez królewicza Wilhelma pawilon szwedzki, a 19 ma być zainaugurowany przez londyńskiego lord-mera pawilon Wielkiej Brytanii. Odbędzie się to z niesłychaną pompą. Z Londynu już wysłano na tę wielką uroczystość oficjalną karocę lord-mera z zaprzęgiem 8-io konnym. Będzie na co popatrzeć!

Niebawem ma być zainaugurowany także pawilon polski. Jest on bardzo gustowny, wybudowany jednak w najbliższym sąsiedztwie niemieckiego, traci cołkowiek w cieniu tego olbrzyma. 12-go ma się odbyć wielki koncert muzyki polskiej w teatrze Pól Elizejskich.

Odbywa się także w Paryżu międzynarodowy kongres teatralny, którego obrady zagał dziś minister oświaty — Jean Zay.

Jednakże ośrodkiem uwagi będzie przez kilka dni Nicea, gdzie w związku z wystawą paryską odbywa się wielki międzynarodowy zjazd Rotary-Klubów.

Kluby te założone zostały w 1905 roku przez Amerykanina, Harris'a. Organizacja tych klubów polega na tym, że najwybitniejsi przedstawiciele określonego zawodu danej miejscowości proszą stowarzyszenie, mające na celu doskonalenie, podnoszenie poziomu etycznego, zagrzewanie do pracy harmonijnej oraz działalność filantropijną. Polityka jest wykluczona. Przyznać trzeba, że ta nieskomplikowana formuła nowoczesnej arystokracji mieszczańskiej cieszy się dużym powodzeniem w świecie. Istnieje mianowicie 4200 takich klubów, liczących przeszło 200.000 członków, przeważnie ze sfery wolnych zawodów. Szczytną dewizą Rotary-Klubów jest wyraz: „służyć” — oczywiście ludzkości. We Francji jest zaledwie 80 klubów, a liczba członków nie przekracza 3000 osób. Przypadek sprawił jednakże, iż ho norowym prezesem tych klubów we Francji jest sam prezydent Lebrun. On też zaszczycą kongres swą obecnością i dokona otwarcia.

Zjazd w Nicei z tego powodu ogromny. Z Polski przybyło 25 osób z profesorem Jerzym Lothem i hr. Sagajką na czele. Kierownikiem wycieczki polskiej jest inż. Drozdowski z Warszawy. Jest także kilka osób z Łodzi.

Pięknej Nicei, tak cudownie obdarzonej przez naturę, niewiele potrzeba, by przybrać wygląd odświętny. Francuzom przyznać jednak trzeba zupełnie wyjątkowy zmysł dekoracyjny. Jak grzyby po deszczu wyrósł jakieś efektowne i lekkie budyneczki, bramy i łuki triumfalne.

Za działalność wywrotową 5 lat więzienia. — Wyrok w procesie Biernackiego

Wilno, 8 czerwca.

(Pat) — Wczoraj sąd apelacyjny w Wilnie, rozpoznawał sprawę Władysława Biernackiego, który w r. ub. organizował strajk powszechny w Lidzie. — Przed kilku miesiącami sąd apelacyjny w Wilnie skazał Biernackiego (w trzecim z kolei procesie), na 8 lat więzienia i zamknięcie w zakładzie dla niepoprawnych w Koronowie — za działalność wywrotową. Biernacki był karany przed tym sześciokrotnie za sprawy natury kryminalnej. Sąd Najwyższy uchylił wyrok sądu apelacyjnego i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia. Wczoraj sąd apelacyjny w Wilnie skazał Biernackiego na 5 lat więzienia i na zamknięcie w zakładzie dla niepoprawnych.

falne, gustownie przybrane palmami, kwiatami i zielenią, miasto całe tonie w różnobarwnych chorągwiach. Przeważają wprawdzie godła amerykańskie i angielskie, gdzie indziej powiewają jednak i nasze barwy.

Od rana przybijają co chwila do pobliskiej przystani w Villefranche wielkie parowce, m. in. „Rex”, wyładowując tłumy całe kongresistów i ich rodzin. Na dworzec bez przerwy przybywają pociągi specjalne, władze i miasto dbają o serdeczne i niewymuszone przyjęcie: panuje radość i podniecenie wielkich dni.

Porządek utrzymują oprócz zwykłej policji także t. zw. „Gardes mobiles” i niektóre formacje wojskowe, czynią to jednak delikatnie i taktownie, uśmiechem zdobywając posłuszeństwo.

Natura dobrotliwie bierze udział w zabawie: jest ciepło, ale swobodnie oddychać. Nie ma tutaj zwykłego wielkoniemieckiego skwaru i duszności. Oświetlenie placów i ogrodów jest prosto czarodziejskie.

Posiedzenia plenarne odbywają się w olbrzymim hall'u Casina Municipal, komisyjne w halach wielkich hoteli. Pomysłano oczywiście także o rozrywkach

i wycieczkach. Sprowadzono specjalny teatr angielski, będą się odbywały także pisy baletowe na otwartym powietrzu, będą przygrywały najlepsze orkiestry francuskie korsa kwiatowe i bale, które się zmieniały jak w kalejdoskopie.

W końcu będzie to może tylko kilka tysięcy dobrze sytuowanych, ale ze sfer towarzyskich rozmaitych zawodów. Ale w dobie tak ciężko narzuconych stosunków międzynarodowych to może jest dobre.

Z Nicei kongresowicze wybierają oczywiście na wystawę do Paryża

Nowelizacja ustawy w szkołach akademickich

Wielka dyskusja na komisji oświatowej sejmu. — Poseł Rubinstein domagał się utworzenia straży na wyższych uczelniach

Warszawa, 8 czerwca.

Przez cały dzień dzisiejszy sejmowa komisja oświatowa dyskutowała szczegółowo nad rządowym projektem noweli do ustawy o szkołach akademickich. Dyskusję podjęto nie tylko nad projektem rządowym noweli do ustawy, ale także nad wszystkimi niemal artykułami obowiązującej obecnie ustawy, przy

czym posłowie wysunęli projekt zmiany artykułów nieobjętych projektem rządowym. Najobszerniejsza dyskusja toczyła się nad artykułami 6, 9 i 11. Artykuł 6 dotyczy wnoszenia skarg przez władze wyższych uczelni do NTA. Ustawa wymaga w tym wypadku nie tylko uchwały senatu akademickiego, ale również zgody ministra oświaty. Poseł Tarnowski

zapropozował skreślenie ustępu dotyczącego się zgody ministra, powołując się na artykuł pierwszy ustawy, uprawniający szkołom akademickim osobowość prawną, a zatem i prawo samodzielnego wnoszenia skarg do NTA. Wniosek nie został przyjęty. W głosowaniu do art. 9, który określa czas trwania kadencji rektorskiej rządowy projekt noweli wnosił o prawkę, skracającą czas trwania kadencji z 3 do 2 lat.

W dyskusji wysunęto propozycję, aby tej sprawie nie określać drogi w ustawie, lecz pozostawić ją statutom poszczególnych uczelni. Wobec odmowy go zdania min. Świętosławskiego, brał udział w dyskusji, wniosek ten stał wycofany. Największą dyskusję wolał art. 11 ustawy o szkołach akademickich, dotyczący uprawnień rektorów w zakresie utrzymania spokoju i bezpieczeństwa na terenie uczelni. W sprawie tej zabrano głosy przywrócenia ładu i spokoju na terenach uczelniach i umożliwienia pracy uczelniom normalnych prac naukowych. Poseł Rubinstein zgłosił m. in. wniosek, aby rektor był odpowiedzialny za bezpieczeństwo studentów i młodzieży i czuł nad porządek na terenie szkół przy pomocy specjalnej straży szkolnej, a w razie gdyby ta nie wystarczyła, mógł wezwać do pomocy organa bezpieczeństwa. Wniosek ten został odrzucony.

W dyskusji głos zabierał kilkakrotnie min. Świętosławski, powołując się na stanowisko zajęte przez Marszałka Sejmu Śmigłego w sprawie stosunków w życiu młodzieży.

Długą dyskusję wywołał art. 40, dotyczący opłat akademickich. Pos. Rubinstein zgłosił wniosek, aby w ustawie strzec, że opłaty zależne są od stanu materialnego i zdolności ucznia. Sprawa ta nie została rozstrzygnięta, ponieważ nie został wycofany wniosek o zamknięcie sprawy.

Uchwalono pośredni wniosek, który ma na celu umożliwienie młodzieży wzięcia odpowiednich udziałów w pracach społecznych i zawodowych. Wniosek ten został odrzucony.

Obrady komisji przeciągnęły się do późnej nocy.

Upał nad morzem

Hel, 8 czerwca.

(Pat) — Po dżdżystych i mroźnych zimnych dniach, nastąpiło ocieplenie całym wybrzeżem. Na Helu temperatura w czasie dnia wynosi 20 st., na wybrzeżu w słońcu dochodzi do 37 st. Temperatura nad morzem również wyższa i wynosi 28 st., w Zatoce Puckiej kapie się do 20 st. Wiele osób.

Akeja Anglii w państwach bałtyckich

Lord Plymouth w Kownie

Ryga, 8 czerwca.

(Pat) — Wczoraj lord Plymouth, po powrocie z Kemeru, odwiedził wiceministra Skuienię, ministra skarbu Ekię i min. spraw zagr. Muntersa. W południe lord Plymouth przyjął był przez prezydenta Ulmanisa, który podał mu gościa angielskiego śniadaniem. Po południu lord Plymouth w towarzystwie min. Muntersa, odwiedził zamek dziennikarzy i literatów lotewskich Sigūda, wieczorem zaś obecny był na bankiecie wydanym na jego cześć. Przedstawicielom prasy lord Plymouth oświadczył, że wizytę jego należy oceniać jako wyraz przyjaźni, która zawsze istniała i istnieje pomiędzy Anglią i Łotwą. Lord Ply-

mouth podkreślił, że podróż jego nie ma w Łotwie żadnych zadań politycznych, jedynym celem jego wizyty jest poznanie życia Łotwy i jej wodzów. „Ritz” w zw. z tym twierdzi, że mimo oświadczeń kół angielskich, iż podróż min. Plymoutha poświęcona jest sztuce i nie ma celów politycznych, to jednak fakt zwrócenia uwagi Anglii na wybrzeże bałtyckie jest bardzo ważny.

Ryga, 8 czerwca.

(Pat) — Z Kowna donoszą, iż dziś o godz. 14 przybył tu lord Plymouth, powitany na lotnisku przez min. Lezoraitisa. Pobyt lorda Plymoutha w Kownie potrwa 2 dni.

Cel wizyty Neuratha w Białogrodzie

Co mówi oficjalny komunikat

Białogrod, 8 czerwca.

(Pat) — Książę regent Paweł podejmował ministra von Neuratha śniadaniem, w którym wziął udział premier i minister spraw zagr. Stojadinowicz, minister Spaho, gen. Maricz, poseł niemiecki w Białogrodzie von Heeren, poseł jugosłowiański w Berlinie, Markowicz, osoby towarzyszące von Neurathowi oraz członkowie domu cywilnego i wojskowego króla.

Białogrod, 8 czerwca.

(Pat) — Premier i minister spraw zagranicznych Stojadinowicz i niemiecki minister spraw zagr. von Neurath, przyjeżdżający o godz. 17.30 przedstawiciele prasy, którym wręczyli następujący komunikat: Minister spraw zagranicznych Niemiec baron von Neurath złożył wizytę królewskiemu rządowi jugosłowiańskiemu w dniach 7 i 8 czerwca. Spotkania, które odbyły się przy tej okazji pomiędzy niemieckim ministrem, a premierem Stojadinowiczem, pozwoliły na dokładne zbadanie wszystkich spraw, interesujących zarówno Niemcy jak i Jugosławię. Ta wymiana poglądów pomiędzy obu meżami stanu nacechowana szczerym wzajemnym zaufaniem, ujawniła identyczność ich poglądów na sytuację polityczną i na użyteczność pokojowej współpracy obu krajów. Rozmowy te wzmocniły życzenie i wolę obu stron służenia sprawie powszechnego pokoju na drodze rozwoju wzajemnych stosunków.

Odwiedziny ministra niemieckiego w stolicy Jugosławii wzmocniły przekonanie, że polityka obu krajów, zmierzająca do tego samego celu, stanowi poważny przyczynek do pokoju w Europie.

Urzednik skarbowy zasztyletowany we Lwowie

Nieznani sprawcy zadali mu szereg ciosów w szyję

Lwów, 8 czerwca.

(Pat) — Dziś, w godzinach wieczornych, został zasztyletowany w pobliżu lasku kleparowskiego urzędnik izby skarbowej mgr. Stanisław Jakubowski. Wstępne dochodzenia wykazały, że ś. p. prowadzi energiczne dochodzenia.

Jakubowski został napadnięty przez nieznaną sprawców, z których jeden zadł mu szereg ciosów prawdopodobnie długim nożem. Jeden z ciosów przeciął arterię na szyi i był śmiertelny. Policja prowadzi energiczne dochodzenia.

Teatr „SCALA”

Śródmiejska 15

(Teatr Miejski)

Tylko 5 dni! Dziś o godz. 9 wiecz. Humor! Śmiech! Spiew! Taniec!

JARMARK WARSZAWSKI

wielkie aktualne widowisko muzyczne w 2-ch częściach (16 obrazach).

Na czele niezrównani komicy SZ. DZIGAN, J. SZUMACHER oraz znak. art. MIRIAM ORLANSKA wraz z doborowym zespołem. — Bilety od godz. 11—2 i od godz. 5 wiecz. w kasie teatru.

Otwarcie wystawy w Liskowie

Mowy p. premiera gen. Składkowskiego i twórcy Liskowa ks. prałata Blizińskiego. — Wręczenie p. premierowi uroczystego aktu nadania obywatelstwa honorowego gminy Strzałków

Kalisz, 8 czerwca.

W związku z otwarciem wystawy w Liskowie przybył dziś rano do Kalisza p. premier gen. Składkowski, który przyjechał samolotem z Warszawy, którym przyjechali także pp. ministrowie: Składkowski, Poniatowski i wicemin. Kozłowski. Na dworcze oczekiwali p. prezydenta Ostaszewskiego i wiceprezident województwa łódzkiego Hauke-Nowak, pp. starosta Ostaszewski i wiceprezident powiatu Liskowa ks. prałata Blizińskiego, reprezentująca się niezwykle pięknie, która towarzyszyła dostojnikom państwowym aż do Sierocińca.

Tu nastąpiło powitanie przybyłych przez przewodniczącego komitetu wystawy starostę Ostaszewskiego, po czym p. premier i ks. prałata Bliziński.

W odpowiedzi przemówił p. premier gen. Składkowski, który w swoim przemówieniu wyraził szereg uwag na temat kultury polskiej w okresie przedwojennym w Liskowie, po czym w imieniu P. Prezydenta Rzeczypospolitej przedstawił wstępną otworzył wystawę w Liskowie.

Goście udali się następnie do miejscowego kościoła, gdzie zostało odprawione uroczyste nabożeństwo, po czym nastąpił otwarcie wystawy, które trwało do godziny 2-ej.

W międzyczasie p. premier przybył pod budynek urzędu gminnego gdzie zebrana gromada chłopów z wójtem Pyrkim na czele wręczyła p. premierowi uroczysty akt nadania obywatelstwa honorowego gminy Strzałków w Liskowie.

P. premier odpowiedział serdecznie, dziękując za nadanie mu obywatelstwa honorowego i oświadczył, że pragnąc uczcić ten moment ufunduje w pobliżu kościoła tablicę pamiątkową, na której zostanie wyryty 30 nazwisk osób założycieli Liskowa.

Jednocześnie p. premier zakomunikował, że z tych 30 założycieli pozostało przy życiu tylko 8. Pan Prezydent Rzeczypospolitej polecił przedstawić te osoby, wśród których są przeważnie chłopcy, do dekoracji Krzyżem Zasługi, która zostanie dokonana 13 bm w Liskowie podczas pobytu Pana Prezydenta RP. na wystawie.

Następnie odbył się obiad, w czasie którego przemawiali ks. prałata Bliziński i p. premier.

Po obiedzie nastąpiły popisy gimnastyczne młodzieży na boisku.

O godz. 6.30 p. premier odjechał do Kalisza, skąd p. premier wrócił do Warszawy.

W pierwszym dniu zwiedziło wystawę kilka tysięcy osób, przyjechało wiele wycieczek między in. wycieczka prasowa z Warszawy pod przewodnictwem naczelnika Sawickiego, z ministerstwa spraw wewnętrznych oraz wycieczka z Łodzi.

Szczegółowy opis wystawy podamy w numerze jutrzejszym.

dorobkiem kulturalnym nie jednostki lecz całego zespołu chłopów, dorobkiem chłopów, który w herbie ma plug, a zawołaniem jego jest stary znój codzienności.

W dalszym ciągu p. premier wyraził szereg uwag na temat kultury polskiej w okresie przedwojennym w Liskowie, po czym w imieniu P. Prezydenta Rzeczypospolitej przedstawił wstępną otworzył wystawę w Liskowie.

Goście udali się następnie do miejscowego kościoła, gdzie zostało odprawione uroczyste nabożeństwo, po czym nastąpił otwarcie wystawy, które trwało do godziny 2-ej.

W międzyczasie p. premier przybył pod budynek urzędu gminnego gdzie zebrana gromada chłopów z wójtem Pyrkim na czele wręczyła p. premierowi uroczysty akt nadania obywatelstwa honorowego gminy Strzałków w Liskowie.



Zdjęcie nasze przedstawia rzut oka na główną arterię Liskowa (koło Kalisza).

Psy niebezpieczne będą chwypane i tracone

W okresie lata wzrasta stale liczba psów niebezpiecznych, które waleśają się w miejscach publicznych i nieraz kasaają przechodzących. Psy takie — to najpewniejsi przyczynicyle zarazki wścieklizny, o której jednak jak dotąd na szczęście nie ma w naszym kraju żadnych przypadków.

Przy zbiegu ulic Wólczńskiej i Anielskiej został dotkliwie pokąsany przez psa 16-letni Stanisław Busiak, zamieszkały przy ul. Towarowej 8. Chłopiec odniósł rany szarpane i głębokie. Obronili go przechodnie i przy podobnym wypadku wydarzył się przy zbiegu ulic Kamiennej i Killińskiej, gdzie został dotkliwie pokąsany 10-letni Busiak, zamieszkały przy ulicy Wólczńskiej 10.

W związku z tymi wypadkami czynić należy psów niebezpiecznych, waleśających się po ulicach bez kagańca lub prowadzonych na smyczy. (1).

Reportażer zanotował:

W mieszkaniu własnym przy ulicy Stalowej 46, w zamiarze samobójczym zażyła miernikę Leksarz pogotowia stwierdził stan niebezpieczny i skierował desperatki do szpitala.

W mieszkaniu rodziców przy ul. Trębaczej 24 uległa poparzeniu 7-letnia Janina, która wylała na siebie kocioł z wrzącą wodą. Leksarz pogotowia w stanie ciężkim skierował dziewczynkę do szpitala.

W mieszkaniu przy ulicy Morszyńskiej Nr. 5, robotnik murarski, który spadł z rusztowania z wysokości kilku metrów i odniósł obrażenia, został przewieziony w karetce po szpitalu.

W mieszkaniu Heleny Torończyk przy ulicy 10-go czerwca 17 włamał się złodziej i kradnąc szafkę i inne przedmioty, wyrwał okno o wartości około 700 zł. Sprawców poszukuje policja.

W mieszkaniu N. Henrykowskiego przy ulicy 9 zapaliły się sadze. Ogień w zarodku.

Jeżeli chcesz długo żyć

Metoda dr. Williama Lane: pić dużo wody, kąpać się codziennie i dbać o dobre trawienie

William Arbuthnot Lane, chirurg, którego metody interesowały się w swoim czasie cały świat, skończył niedawno 80 lat. Znakomity lekarz ma własny pogląd na zasady racjonalnego trybu życia i utrzymuje, że na podstawie poczynionych przez niego obserwacji i zdobytego doświadczenia, może dość dokładnie określić długość życia każdego człowieka.

Oto co mówi ten znakomity lekarz: Buduje się szpitala dla chorych i wiezionia dla przestępców. Byłoby bardzo na czasie, gdyby budowano sanatoria dla zdrowych i otwierano praktyczne kursy kryminologii dla obywateli. Podczas wojny uczymy się dopiero cenić pokój, a na łożu boleści — lekceważone często źródło wie. Komu przyjdzie na myśl, czy nie zaszkodzi mu zbyt szybkie spożycie obiadu, kto pamięta o tym, żeby po jedzeniu wypić jedną lub dwie szklanki wody... Kto zastanawia się, czy żołądek jego strawi obiad bez odpowiedniej ilości płynu, czy sam dobrze robi, gdy unika ruchu przez cały tydzień, a w niedzielę odbywa nużącą wycieczkę, po której spodziewa się „wypoczynku” i „pokrzepienia”, a otrzymuje w wyniku jedynie wyczerpanie, skracające życie.

Każda matka troszczy się naturalnie o to, aby dziecko siadało do stołu z umyтыми rękami i twarzą, aby kąpało się i nosiło czystą bieliznę i ubranie. Nie wielu jednak wśród nas troszczy się o czystość wnętrza jego organizmu. Wychowanie wciśka człowieka już od wczesnego dzieciństwa w fałszywy system trawienia. Czysty pokarm dostaje się przez wolną od zarazków drogę do wolnego również od nich żołądka, gdzie rozpoczyna się w sokach trawiennych i przechodzi do kiszek. Tam dopiero napotyka mikroby, powodujące rozkład. Gdy zarazone przez nie resztki pokarmu nagromadzą się w ciągu 24 godzin, zaczynają wywierać ucisk na organy rozprzeczające po całym ciele wyprodukowane z spożytych pokarmów soki odżywcze, które w ten sposób zanieczyszczają się i przechodzą w tej postaci do krwi. Skutki takiego trybu życia występują dopiero w okresie dojrzałości.

Naturalny tryb życia nakazuje mieć wypróżnienie po każdym posiłku. Aby uczynić zadość temu nakazowi, trzeba dużo pić. Dwie do czterech szklanek wody wypite na czczo i ta sama ilość

w ciągu dnia oczyszczają krew z wszelkich produktów rozkładu i potęgują w ten sposób żywotność komórek. Niemożliwe, by dzięki szczepom murzynskim i bardziej rozwinięte ssaki postępują zgodnie z tym nakazem. Jedynie cywilizowany człowiek lekceważy tę złotą regułę życia, która mogłaby uchronić go od raka, reumatyzmu, migreny, arteriosklerozy i pozostałych ciężkich objawów starzenia się organizmu.

Rozpocząłem obecnie osiemdziesiąty pierwszy rok życia i czuję się tak silnym i zdolnym do pracy, jak przed 40 laty. Do czterdziestego roku życia grzeszyłem brakiem troskliwości o swój motor życiowy. Chorowałem też często i dopiero od chwili stosowania nowej metody traktowania własnego organizmu czuję się zupełnie zdrowym. Mój system jest niezwykle prosty. Dbam o zewnętrzną i wewnętrzną czystość ciała. Każdego ranka wypijam kilka szklanek czystej wody i łyżkę parafinowanego oleju, który naoliwia narządy trawienia. Następnie biorę kąpiel. Jadam obficie wszystko, na co mnie bierze ochota. W ciągu ostatnich 40 lat mego życia nie doznałem ani razu zaburzeń w procesie trawienia.

Po każdym posiłku odbywam krótką przechadzkę. Jeżeli nie mogę tego uczynić, oddycham mocniej przez pewien czas w celu wymiany powietrza. Tym ćwiczeniem oddechowym przypisuję prostą postawę, jaką dotychczas zachowywałem, podczas gdy ludzie młodszy ode mnie o 20 lat, chodzą przedwcześnie zgarbieni i złamani przez podagrę.

Moje sześćdziesięcioletnie prawie doświadczenie lekarza nauczyło mnie, że choroba raka powstaje na tle zanieczyszczenia organizmu. Terapia zmierzająca do zapobiegania tej chorobie, wydaje mi się równie ważną, jak leczenie radem istniejącego już nowotworu. Terapia ta, jak wyjaśniłem, jest tak prosta i tania, że najprawdopodobniej skutkiem tej prostoty i taniości nie znalazła dotąd powszechnego zastosowania.

Postulaty właścicieli taksówek

uchwalone na zjeździe, odbytym w Warszawie

Przy udziale delegatów ze wszystkich miast Polski odbył się w Warszawie zjazd właścicieli taksówek, którzy radzili nad szeregiem aktualnych spraw.

Po wygłoszeniu licznych referatów uchwalona została rezolucja, zawierająca kilka postulatów.

Właściciele taksówek domagają się przede wszystkim przedłużenia terminu koncesyj, przy czym wysuwają wnioski, aby na przyszłość koncesje wydawano nie na taksówkę, ale na właściciela, w związku z czym taksówkarze

będą mogli częściej zamieniać zużyte wozy na nowe.

Następnie właściciele taksówek domagają się zryczałtowania podatku obrotowego w ten sposób, aby w miastach większych opłata ryczałtowa wynosiła 50 zł., w mniejszych 40 i w pozostałych 30 złotych rocznie.

I wreszcie postanowiono domagać się rozszerzenia obowiązku ubezpieczenia pasażerów od wypadków na wszystkie samochody, dotychczas bowiem obowiązkiem ten ciąży tylko na taksówkach. (k)

SPORT

Nowy sukces Jędrzejowskiej

Londyn, 8 czerwca. We wtorek w dalszym ciągu turnieju tenisowego o mistrzostwo hrabstwa Kentu, Jędrzejowska rozegrała mecz w drugiej rundzie z Angielką Peters, bijąc ją łatwo w dwóch setach 6:1, 6:4.

Należy zaznaczyć, że w mistrzostwach tych Jędrzejowska jest jedną z dwóch rozstawionych raket kobiecych. Drugą rozstawioną raketą jest mistrzyni W. Brytanii miss Round. Przepuszczalnie obie te panie dojdą finału. Ewentualna walka pomiędzy Jędrzejowską a miss Round wywołuje już obecnie wśród angielskich kół sportowych wielkie zainteresowanie.

Dziś mecz tenisowy Union-Touring—WIMA

W ciągu dnia dzisiejszego i jutrzejszego (środa i czwartek) zostanie rozegrany na kortach Wimby i UT mecz tenisowy półfinałowy o mistrzostwo drużynowe okręgu łódzkiego między Wima i UT.

W dniu dzisiejszym od godz. 17-ej na kortach Wimby przy ul. Rokicińskiej odbędą się gry pojedyncze panów, gra pojedyncza pań i gra mieszana, zaś w czwartek na kortach UT (róg Wodnej i Nawrot) również od godz. 17-ej odbędą się dwie pozostałe gry pojedyncze panów i gra podwójna panów.

Zespoły wystąpią w następujących składach Union-Touring: gra pojedyncza pań: Kraackowa, gry pojedyncze panów: H. Schröder i K. Brauer, gra mieszana Kraackowa i H. Schröder, gra podwójna panów: H. Schröder i K. Brauer. Wima: gra pojedyncza pań: Ulrichsova, gry pojedyncze panów: Konecki, Stepien, gra mieszana: Ulrichsova i Szteln, gra podwójna panów Adamczyk—Szteln.

Uroczystości jubileuszowe ŁOZPN zostały odwołane

W dniu 20 b. m. Łódzki Okręgowy Związek Piłkarski miał obchodzić jubileusz swego 15-lecia, odłożony z roku ubiegłego. Przygotowana do tego jubileuszu trwała już od dłuższego czasu, przyczym w ramach uroczystości przewidziana była akademicka oraz mecz piłkarski międzynarodowy lub międzymiastowy. Tymczasem, pomimo usilnych starań, zarząd ŁOZPN-u nie udało się wyszukać odpowiedniego przeciwnika. Projektowany mecz z mistrzem Holandii (Akademisk Boldklub), jak wiadomo, również nie dochodził do skutku, a mecz Łódź—Pomorze, który odbędzie się w Łodzi 20 b. m. nie może być spotkaniem jubileuszowym, gdyż będzie to mecz rozgrywany w cyklu spotkań o puchar Pana Prezydenta Mościckiego.

Zarząd ŁOZPN-u postanowił wobec tego na swym ostatnim posiedzeniu uroczystości jubileuszowe zapowiedziane na 20 b. m. odwołać i przenieść je ewent. na termin późniejszy o czym zawiadomiono również PZPN.

Przed występem

piłkarzy rumuńskich w Łodzi

W związku z bliższym już terminem meczu międzypaństwowego Polska—Rumunia, który odbędzie się definitywnie w Łodzi na stadionie ŁKS-u przy Al. Unii w dniu 4 lipca, ŁOZPN rozpoczął odpowiednie przygotowania.

W dniu jutrzejszym t. j. w czwartek przyjeżdża do Łodzi delegat Polskiego Zw. Piłki Nożnej inż. Przeworski z Warszawy, z którym zarząd ŁOZPN ustalił dalsze wytyczne prac od nośnię meczu z Rumunią.

W tych dniach zarząd Związku zwoła również konferencję prasową, by podać do wiadomości tok przygotowań.

Program festynu WKS-u

W niedzielę 20 czerwca WKS urządza na własnym stadionie wielki festyn sportowy w programie którego odbędą się następujące imprezy: mecz piłki nożnej w przerwie którego zostanie rozegrany trójboj lekkoatletyczny (sztafeta 4x100 m., bieg 1500 m. i skok wdal), mecz koszykówki, pokazy gimnastyczne w dwóch grupach, pokazy jeździeckie, woltżerka na koniach, walka płóropuszków i kadry konnej, strzelanie amatorskie na strzelniczy małokalibrowej. Na zakończenie odbędą się gry i zabawy towarzyskie przy dźwiękach orkiestry wojskowej.

WESOŁA PREMIERA w kinie „RIALTO”

Tym, którzy naprawdę wesoło chcą spędzić 2 godziny, radzimy pójść do kina „Rialto”, by zobaczyć najlepszą komedię sezonu produkcji wiedeńskiej p. t. „Eskapada Weroniki”.

Tak zresztą i pomyslowo skonstruowanego scenariusza nie oglądaliśmy już dawno na ekranie. Pełno w nim pogodnego humoru, świetnych sytuacji komediowych, świetna jest gra artystów, wspaniale są zdjęcia i reżyseria.

W rolach głównych występują artyści tej miary, co: Hans Moser, Theo Lingens, Hilde Hildebrandt, Willy Eichberger, Gretl Theimer i in., dający gwarancje koncertu gry aktorskiej.

„Eskapada Weroniki” skrzy się od wyborczego humoru sytuacji i słowa. Poszczególne sceny znieślają do ustawicznych wybuchów śmiechu.

Dziś — premiera w kinie „Rialto”.

Zjawiska nadprzyrodzone w Sulejówku

Znana pisarka Maria J. Wielopolska napisała o życiu Marszałka Piłsudskiego

Przed kilkoma dniami na półkach księgarskich ukazała się książka znanej autorki M. J. Wielopolskiej p. t. „Józef Piłsudski w życiu codziennym”. M. in. w rozdziale p. t. „Światy i zaświaty” czytamy:

„Bardzo prędko po śmierci Marszałka zabrała mnie pani Marszałkowa do Sulejówka. Jest tam weranda, która z powodu ciemności i pnących roślin, wydawała się zupełnie zamknięta, z ledwym nieco jaśniejszym wąskim wyjściem na ogród. W oknie nie świeciła się żadna lampa. Kiedyś więc na niej się działy we dwie, około 8-mej wieczorem, w ów pochmurny, deszczowy dzień, nie widziałyśmy się nawzajem. Siedząc tyłem do ogrodu, ledwo dostrzegłam sylwetkę pani Marszałkowej,

siedzącej za stołem i orai, że opartej o ścianę. Mówiłyśmy w tych ciemnościach zrazu o rzeczach obojętnych, ale po chwili Marszałkowa wróciła do swego najdroższego tematu, do Męża. Zaczęła opowiadać o ostatnich Jego chwilach. I w trakcie tego opowiadania, WIDZE NAGLE DUŻĄ SMUGĘ ŚWIATŁA ZA PLECAMI MARSZAŁKOWEJ. Mimo woli obejrzałam się, skąd padło światło? bo ani słońca, ani lampy — nic. Mówimy dalej, lecz ciągle mię intryguje i drażni ten BLASK LILIOWY I NEWYTŁUMACZALNY.

W końcu przerywam i powiadam: — Pani Marszałkovo! Takie d z i w n e ś w i a t ł o stoi za Jej plecami.. Marszałkowa uśmiecha się dalekim,

żałobnym uśmiechem i milczy, a ja mówię zupełnie realnie ŚWIADOMOŚĆ OBECNOŚCI TRZE CIEJ OSOBY.

Wstałam, obeszłam stół — i natchyłam się pani Marszałkową. Światło ciągle błyskało podłóżną smugą, między nią a stołem a kiedy szłam potem z Marszałkową ku stacji ciemnym przedemną ciągle ten

DZIWIWY ŚLUP ŚWIATŁA, choć (czułam to wyraźnie), było ono nierealne, a tylko pozostało wrażenie po tamtym świetle, nierealnym, absolutnie istotnym.

Poza tym książka Wielopolskiej na jest niezwykle ciekawych wrażeń osobistych o Wielkim Człowieku.

Proces inżyniera Doboszyńskiego

rozpocznie się w poniedziałek przed sądem w Krakowie

Kraków, 8 czerwca.

W najbliższy poniedziałek rozpocznie się przed sądem przysięgłych w Krakowie

proces przywódcy napadu na Myślenice inż. Doboszyńskiego.

Proces ten wywołał olbrzymie zainteresowanie w całym kraju, czego

wodem są nadsyłane ze wszystkich stron Polski liczne zgłoszenia dziennikarzy, karty wstępu na salę rozpraw.

Dotychczas wpłynęły już do sądu wnioski o powództwo cywilne na kwotę 3200 zł.

Powództwo to, zgłoszone przez poszkodowanych kupców wyszczególnione zostało przez sąd dopuszczalne.

Jak slychać, obrona powołała 30 świadków odwoławczych, których wielu działaczy Str. Nar. powołanych dla scharakteryzowania sunków społecznych w pow. myślenickim.

Między tymi świadkami znajdzie się p. Anna Hallerówna, siostra generała Władysława Mecha z Nowego Targu.

Losowanie do zawodów o puchar Gordon-Benneta

BRUKSELA, 8 czerwca. We wtorek odbyło się w Brukseli losowanie do tegorocznych zawodów balonowych o puchar Gordon Benneta, które ma organizować aeroklub belgijski w zeszłorocznych zawodów.

Stary mistrz 20 czerwca o godz. 17-ej. Kolejność balonów jest następująca:

- 1) „Polonia 2” (Polska) z załogą: Antoni Janusz i por. St. Brank.
- 2) „Belgique” (Belgia) — dr. J. G. G. G.
- 3) „Zurich 3” (Szwajcaria) — dr. J. G. G. G.
- 4) „France 2” (Francia) — Camille Burzyński i kpt. Pomaski.
- 5) „Deutschland” (Niemcy) — Carl G. G. G.
- 6) „L. O. P. P.” (Polska) — dr. J. G. G. G.
- 7) „Brussel” (Belgia) — Quarant.
- 8) „Maurycy Mallet” (Francia) — Karl Schuler.
- 9) „Sachsen” (Niemcy) — Karl Schuler.
- 10) „Warszawa” (Polska) — Franciszek Hynek i inż. Janik.
- 11) „Belgica” (Belgia) — Ernest.
- 12) „Chemnitz” (Niemcy) — Schuler.

Udaremniona kradzież w śródmieściu

Wywiadowcy zatrzymali złodziei i taksówkę naładowaną manufakturą

Wczoraj, w godzinach wieczornych, udało się funkcjonariuszom służby śledczej udaremnąć niemal w ostatniej chwili poważną kradzież.

Patrolujący na ul. Piotrkowskiej wywiadowcy, po godz. 10 wiecz., zwrócili uwagę na od dłuższego czasu wyczekującą koło domu pod nr. 136 taksówkę. Obok wozu stał jakiś podejrzany osobnik, rozglądający się dokoła.

Nie spuszczać z ukrycia samochodu z oczu — wywiadowcy doczekali się momentu, w którym z nieoświetlonego o tej porze sklepu sukna i bławatów N. Wojdźniawskiego, wybiegło 2 osobników,

obladowanych sztukami towarów. Towar został złożony naprędcie w wozie.

W chwili, gdy taksówka miała już ruszyć — wywiadowcy wystąpili ze swego ukrycia i zatrzymali 3 złodziei oraz szofera.

Dwaj zatrzymani okazali się dobrze znanymi policji złodziejami. Podobnie szofer był już karany.

W taksówce leżał już łup wartości kilku tysięcy złotych.

O próbie kradzieży został powiadomiony właściciel sklepu, któremu towar został zwrócony.

Złodzieje zostali osadzeni w areszcie (g)

Łódzki kidnapper przed sądem

Groźbą porwania dziecka szantażował lokatorów

Przed sądem okręgowym odpowiada dziś 17-letni Tadeusz Gabrysiak, nie doszły kidnaper łódzki, syn dozorczy domu przy ul. Kopernika 18, który zapowiadał porwanie synka jednego z lokatorów, jeśli nie dostanie pięciu tysięcy złotych okupu.

Donosiliśmy już w jakich okolicznościach młody chłopiec, wzorujący się na gangsterach amerykańskich, został zatrzymany.

Pieniądze — stare ruble rosyjskie —

złożone zostały we wskazanym przez terrorystę miejscu. Kilku wywiadowców obserwowowało całą posesję. Niespodziany kidnaper został zatrzymany bez trudu. Przyznał się ze skruchą do winy, podając, iż pragnął za uzyskane pieniądze wyjechać...

Sprawa dzisiejsza, po sprawie Borucha i Bucholca już druga na tym samym tle w Łodzi, budzi duże zainteresowanie. (l)

Międzynarodowy raid automobilowy

Wyniki etapu Augustów—Warszawa

Warszawa, 8 czerwca.

Po całonocnym odpoczynku w Augustowie 24 samochody, biorące udział w 10-tych międzynarodowym raidzie Automobilklubu Polski przebyły ciężki etap Augustów—Warszawa. Długość trasy wynosiła 567 km., w tym było około 60 km. drogi gruntowej (między Skidłem i Wotkowskiem).

Pierwszy wystartował Nowak, który od razu wziął bardzo ostre tempo, tak że po przejeździe 100 km. miał około 15 min. przewagi nad innymi zawodnikami.

Oprócz defektu w dopływie benzyny w samochodzie Spornego, nie zanotowano na całej trasie żadnych poważniejszych defektów. Dopiero w Warszawie auto, kierowane przez kpt. Kawalę, zderzyło się na początku ulicy Stalowej na ślepym zakręcie z karetą pogotowia prywatnego, która ścierała zakret. Zostały uszkodzone w samochodzie kapitana Kawali: błotnik koło, oś i amortyzator. Auto zostało jednak w bardzo szybkim czasie naprawione i p. Kawala zjawił się na mecie jeszcze w przepisowym czasie.

Inni zawodnicy przybyli w następującej kolejności:

- 1) Nowak o godz. 18.07, 2) Kraus (Niemcy) o godz. 18.10, 3) Rauch (Niemcy) — 18.11, 4) Kasperowicz — 18.13, 5) Schneider (Niemcy) —

- 18.17, 6) Mazurek — 18.22, 7) Rychter — 18.36, 8) Bellen (Jugosławia) — 18.32, 9) Gretkiewicz o godz. 18.43, 10) Marek — 18.53, 11) Paczesny o godz. 18.54, 12) Strenger — 18.58, 13) Dabrowski — 19.12, 14) Szachowski — 19.28, 15) Ripper — 19.29, 16) Kołaczowski — 19.33, 17) Wojtechowski (Czechosł.) — 19.36, 18) Sauerwein (Niemcy) — 19.38, 19) Prądzyński — 19.40, 20) Guillaume (Niemcy) — 19.40, 21) Orslich (Niemcy) — 19.42, 22) Śmiatkowski — 19.46, 23) Sporny — 19.46, 24) Kawala — 20.32.

Cała trasa była doskonale strzeżona. W Grodnie drogi wskazywało bardzo sprawnie wojsko. W innych miasteczkach i osadach przejazdy obstawione były przez policję i oddziały Strzelca. Obstawiona była również dokładnie trasa na terenie powiatu warszawskiego i miasta Warszawy.

W całym szeregu miejscowości wyległy tu publiczności. Szczególnie serdecznie witały zawodników dzieci, które obrzucały idących nareczami kwiatów.

Większość samochodów, dzięki dobremu drogom, mogła rozwinać dużą szybkość przeciętną i nadrobić czas, stracony na bardzo częste reperacje detek. Jazda z szybkością 100 km/godz. nie sprawiała większym wozom żadnych absolutnie trudności.

GRAND-KINO

DZIŚ PREMIERA

wspaniałego filmu p. t.

Darmozjani

Co zrobić z pieniędzmi, które spadły z nieba?

w rol. gł.: WALLACE BEERY, CECILIA PARKER, ERIC LINDEN

Rewelacyjna zniżka cen

Na 1-szy seans od 85 gr. Na wiecz. seans od zł. 1⁰⁰

Kariera i upadek marszałka Tuchaczewskiego

Służba w gwardii carskiej. — Tajemnicze okoliczności dostania się do niewoli niemieckiej. — Katastrofalna porażka w wojnie z Polską. — Upadek „czerwonego“ marszałka



MARSZ. TUCHACZEWSKI

(x) Koniec kariery czerwonego marszałka Tuchaczewskiego, tak nagły i niespodziewany wywołał szczególne wrażenie.

Dziwnymi zygzakami szła linia jego kariery wojskowej. Mimo, iż nie był arystokratą, rozpoczął on w 1913 r.

Służbę w Siemionowskim pułku gwardii Szybko awansował na podoficera, a gdy wybuchła wojna — ukończył przyspieszony kurs oficerski i wrócił do gwardyjskiego pułku ze szlifami oficerskimi.

W szeregach tego pułku brał udział w wielkiej kompanii galicyjskiej, w sierpniu 1914 roku i w dalszej ofensywie armii południowo-zachodniego frontu na Kraków. Bezpośrednio po tym skończył się pierwszy etap wojskowej kariery Tuchaczewskiego — dostał się on do niewoli.

Według opinii swych przełożonych. Tuchaczewski był w tym okresie odważnym i zdolnym oficerem. Ale szczególnie, towarzyszące jego dostaniu się do niewoli, są nieco niewyraźne.

Jak poszedł do niewoli

W piśmie niemieckim „Militärwochenblatt“ z 4 sierpnia 1925 roku drukowany był artykuł pułkownika von Norda, dowódcy 18 pułku piechoty 20 korpusu armii niemieckiej o bitwie pod Łomżą. Opowiada on, że pod Zaborko 1915 roku, wojska niemieckie oparły się na części okopów, zajmowanych przez siemionowski pułk gwardii. Dowódcą 6 kompanii tego pułku, kapitan Weselago, został otoczony. Na prośbę o poddanie się — odpowiedział odważnie i zginął. Na tym odcinku był też także również podporucznik Tuchaczewski. Jak poszedł on za przykładem swego dowódcy — i znalazł się w niewoli.

W pamiętnikach Tuchaczewskiego, które ukazały się w roku 1924, znajdujemy niewielki ustęp, który być może wywołuje do dziwne zachowanie się młodego oficera Tuchaczewskiego.

— Od pierwszej chwili, gdy włożyłem szlify oficerskie, zdawałem sobie sprawę, że czeka mnie kariera wojskowa. Moją ambicją było osiągnięcie najwyższych dostojności w armii, najwyższe stanowisk. Ciągłe zdawałem sobie sprawę, iż znajduję się dopiero na drodze do kariery, że to jeszcze nie koniec. Dlatego nie chciałem umierać...

Siemionowski pułk gwardii poniósł na froncie wielkie straty. Były wielkie straty również w korpusie oficerskim. 80 oficerów wyruszyło na front. Z tej liczby zabitych było 21, zmarło wskutek choroby 2, rannych było 35, a do niewoli dostał się 1. Tym jedynym był właśnie podporucznik Tuchaczewski!

Ale bezpośrednio niemal po dostaniu się do niewoli, Tuchaczewski zaczyna podejmować próby ucieczki. Kilkakrotnie, w najcięższych warunkach, ucieka z obozów jeńców, przedziera się ku granicy, lecz za każdym razem zostaje schwytany. I dopiero szósta próba ucieczki zostaje skuteczną. Ale gdy Tuchaczewski dotarł do rosyjskich linii wojskowych — w Rosji już było po przewrocie. U władzy byli bolszewicy.

W służbie u bolszewików

Tuchaczewski nie zastanawia się długo. Chce zrobić karierę wojskową, niezależnie od kursu politycznego w kraju. Natychmiast ofiaruje swe usługi. I istotnie zaczyna robić karierę. Ma szczęście. Kilka ważnych zadań, które mu poruczono, wypełnił znakomicie. Likwidacja zbuntowanego dowódcy sowieckiego Murawiewa, zwycięstwa na froncie Koczakowskim, zwycięstwo nad Denikinem.

Trudno byłoby twierdzić z całą sta-

nowością, czy wszystkie te zwycięstwa były dziełem samego Tuchaczewskiego. Pamiętać należy, że w tym okresie na usługach bolszewików pozostawał zdolny b. generał carski Kamieniew. Ale bolszewicy nie dowierzali mu. Dlatego został tylko szefem sztabu armii Tuchaczewskiego. Aureola zwycięstw przypadła dowódcy. Ile jednak było w tym zasługi szefa sztabu, tego określić niepodobna, aczkolwiek budzi wątpliwości istotny talent wojskowy tego czerwonego marszałka.

Nic dziwnego, że po takiej serii wielkich zwycięstw Tuchaczewski zostaje mianowany dowódcą armii w wojnie polsko-bolszewickiej. Ale tego egzaminu Tuchaczewski nie zdał. Zwycięski wódz armii polskiej, Wielki Marszałek Józef Piłsudski, zademonstrował Tuchaczewskiemu, czym jest sztuka dowodzenia armią. W bitwie pod Warszawą armia Tuchaczewskiego poniosła katastrofalną klęskę.

Na szereg miesięcy Tuchaczewski popadł w niełaszkę. Ale wnet zwycięstwa na „frontach wewnętrznych“ przywróciły jego sławie nowy blask. Wiosną 1921 roku Tuchaczewski wraz z Trockim zlikwidował bunt w Kronsztadzie, a tego też roku z niezwykłym okrucieństwem zdławił powstanie chłopskie w Tambowskiej gubernii.

Jego przyjaźń z Trockim, zresztą

osobista, nie polityczna, zahamowała jego karierę po upadku Trockiego. Wysłał go na stanowisko dowódcy oddległego turkiestańskiego okręgu wojennego, a później dano mu stosunkowo skromne stanowisko szefa akademii wojennej.

„Złote“ myśli i upadek

I dopiero w roku 1930 następuje zwrot. Zostaje on dowódcą odpowiedzialnego zachodniego okręgu wojskowego, a wkrótce po tym — zastępcą komisarza ludowego obrony krajowej, Woroszyłowa. Równocześnie otrzymuje teoretyczny przydział na wypadek wojny — głównodowodzącego na zachodnim sowieckim froncie.

Ciekawe są jego poglądy, którym dawał wyraz w swych książkach i pamiętnikach.

— Moim zdaniem, państwo socjalistyczne nigdy nie będzie miało pokojowych granic z państwami burżuazyjnymi. Będzie to zawsze front, aczkolwiek ukryty.

Z. S. R. R. winien wyteńczyć wszystkie wysiłki, by przygotować się do podbicia wszystkich państw burżuazyjnych świata.

— Zasada doktryny armii sowieckiej może być tylko bezkompromisowy internacjonalizm.

Oto kilka próbek. Tuchaczewski uporczywie realizował w czerwonej armii niemiecką doktrynę wojskową. Jego współpracownikami w dziedzinie reorganizacji sowieckich sił zbrojnych byli oficerowie niemieckiego sztabu generalnego. Przed objęciem władzy przez narodowych socjalistów, a nawet później, Tuchaczewski odwiedzał Niemcy i zapoznawał się z niemieckim mechanizmem wojskowym. Po każdej takiej wizycie tworzył on nowe plany reorganizacyjne. I trzeba mu przyznać bezstronnie — motoryzacja armii sowieckiej była wyłącznie jego zasługą.

I nagle — upadek. Dlaczego? Na ten temat wiele się słyszy i wiele się pisze. Ale konkretnych szczegółów nikt nie zna.

Niewątpliwie kulisy nielaski czerwonego marszałka muszą być wybitnie sensacyjne. I wcześniej czy później staną się one wiadome. Narazie Tuchaczewski usunięty został z cieni. Czy na długo? A może na zawsze? W. W.

PODRĘCZNA APTECZKA W JEDNEJ BUTELCE.

Dopiero współczesna medycyna właściwie oceniła doniosłość higieny jamy ustnej i gardła. Niejednokrotnie dolegliwości w całym organizmie powstają na skutek zaniedbania tych organów. Samo mycie zębów nie wystarcza — należy dbać o higienę całej jamy ustnej. Elikśir Vademecum, uniwersalny środek antyseptyczny, znany jest jako niezastąpiony preparat dla racjonalnej pielęgnacji jamy ustnej, gardła i błon śluzowych. Każda kropla Elikśiru Vademecum posiada własności bakterycydzkie i już w zarodku niszczy wszelkie mikroby.

Płuca nękane chorobą...

kaszel, chrypka, załęglenie, duszność — oto objawy. Ziola magistra Wolskiego przeciw cierpieniom płucnym ze znak. ochr. „Pulmosa“, zawierające niezmiernie rzadką roślinę chińską Schin-

Schen, łagodzą objawy cierpienia płucnych i uodparniają na nie organizm. — Wytwórnia: Magister Wolski, Warszawa, Złota 14.

„MOJA PANI, PROSZĘ PANI...“

— A wszystko zaczęło się od tego, proszę pani, że stoję ja przy oknie i piorę, ręce mnie już zrobiły się jak banie, a tu patrzę idzie ta Stanisławowa z pod 32-go, wysztafirowana, w nowej sztuki z krepdeszyny, kapelus z wielkimi różami aż mnie zatchło. Jak tu rzuce mokre sztuki do balii, łaple dusze od prasowania i do mego starego:

— A ty fajtlapo zatracona, gamoniu rozżarty, ja tu haruję od rana do wieczora i porzondny kiecki od niedzieli nie mam, a ta lafirynda, z pod 32-go na spacer gania w jedwabiach. A dlaczego? Wiadomo, mężczyźni ma za męża, a nie takiego lahdre, co to grosza zarobić nie potrafi.

— Byłabym tak jeszcze dłużej gadała, bo już mi zabardzo na sercu leżało, ale stary złapał za czapkę i wypadł na dwór. Ino stary wymknął się, Janowa, jak to ona, już głowę wtyka i zapytuje, czym się tak niby zdenerwowała. Mówię jej o mężu fajtlapie, o mojej ciężkiej harówce, o tej Stanisławowej, a ona do mnie:

— A boć to nie wiecie, skąd ona ma te kiecki krepdeszynowe? Przecież jej stary na loterii wygrał.

— A ja w śmiech. — Też historie opowiadać. Bo to kto uwierzy?

A tu Janowa na mnie z pyskiem:

— Widział to kto honornemu człowiekowi kłamstwo wypominać! — i pognąła wściekła do mieszkania.

— Stoję ja przed balia, ale robota mi nie idzie. Może to i prawda? Wysztafirowana była na ostatni guzik, aż oczy bolały i jak ta panusia na spacer chodzi... A jej stary, jak zawsze, w piekarni pracuje. I tak medytuję sobie, że jak za to pranie dostanę pieniądze, to może z Janową do spółki los kupić i staremu nic nie powieść? Cały tydzień mnie to kociło, nie wytrzymałam, pogadałam z Janową i uradziłyśmy los kupić do spółki. W pierwszej klasie nic nie padło, w drugiej nic, w trzeciej tyż nic, ale w czwartej wyszło dwieście złotych. Medytujemy z Janową, co robić dalej i uradziłyśmy znowu los kupić. No i proszę pani, w II klasie wyszło na nasz los 5.000 zł. Lecę uradowana do kolektury z Janową, bierzemy po 2.000 złotych i ganiamy do domu. Wygarnełam przed starym te forse, a jego aż zatchnęło.

— Bój się Boga, babo, skąd ty masz te kuce grosza?!

— Odpowiedziałam mu te całą historię. No i teraz, widzi pani, z suteryny przenicliłszy się na parter, dzieci na cale lato na wieś wysłałam i myślę, może jakie pralnie otworzyć, bo na mojego starego, to nie ma co się oglądać...

Plastyka w Łodzi

Wystawa zbiorowa

grafiki francuskiej oraz Ludwika Pinkusewicz i Felicji Pacanowskiej

W wystawie grafików francuskich wzięło udział pięciu tylko artystów, a to: Dubreuil, Frélaud, Goerg, Gromaire i Labourer. Liczba to — jak na ilość artystów, uprawiających we Francji grafikę — niewielka, niemniej wystarcza, aby dać plastyczne wyobrażenie o poziomie i kierunkach panujących we francuskiej grafice.

Tak tematem, jak temperamentem i techniką, artyści ci różnią się znacznie od siebie. Jest jednak pewien moment, który ich łączy: doskonała klasa artystyczna i świetne opanowanie swego rzemiosła.

Trochę zmysłowy Pierre Dubreuil, sentymentalny, nawiązujący w swoich delikatnych pejzażach do tradycji malarstwa Coroja, Jean Frélaud — ekscen-

tryczny, makabryczny niemal Edouard Goerg, pasjonujący się mocno niesamowitymi scenami („Pożary okrętów“, „Ucieczka z piekiel“) a wreszcie Jean-Emile Labourer, studiujący pilnie życie przyrody („Krab pustelnik“, „Entomolog“) wszyscy oni, różnią się znacznie doborem tematu.

A i podejściem artystycznym do tematu również.

Grawiury Jean Frélaud'a są niemal klasyczne, podczas gdy Goerg i Gromaire są raczej w swoich akwafortach ekspresjonistami.

Efekty, jakie suchą igłą dobywa Frélaud, któremu przede wszystkim chodzi o wydobyć ze swego tematu maksimum nastroju, różne są od regularnej kreskowej siatki, wyżłobionej rylcem

przez Dubreuil'a — bardziej chłodnego i mózgowego — wybornego technika, umiętniętego mistrza plam i cieniów.

Tych plam nie stosuje w swej technice stuprocentowy grafik Labourer, którego najlepsze grawiury wykonane są czystą — wyzbytą z wszelkich efektów malarskich — kreską.

Reasumując dojść musimy do wniosku, że ekspozycja, jakie przedstawili nam francuscy graficy, są nader interesujące i prowokujące do dyskusji.

Równocześnie z grafikami francuskimi wystawiają swe prace Ludwika Pinkusewicz i Felicja Pacanowska.

Ludwika Pinkusewicz — artystka zdolna i nie banalna — czuła jest bardzo na efekty kolorystyczne, które rozwinęła na post-impresjonistyczną modłę, dochodząc przy tym do niezgorszych rezultatów.

Przy doskonałym opracowaniu wewnętrznych plam kolorystycznych, brak jednak często obrazom Ludwika Pinkusewicz kompozycyjnego wiazadła.

Bezspornie dużą klasę artystyczną reprezentuje Felicja Pacanowska,

która przedstawiła nam się jako rasowa graficzka o skryzalizowanych pojęciach, mocno zarysowanej indywidualności oraz opanowanej technice.

Jej monotypie komponowane są z dużą wiedzą, znanstwem, dobrym smakiem wielką spostrzegawczością przede wszystkim kulturą.

Zarówno subtelnością przyczają jak i tematem (ptaki, zwierzęta) przypominają monotypie Felicji Pacanowskiej drzeworyty japońskie.

Tu mimowoli nasuwa się uwaga, do jakich rezultatów doszłaby artystka, gdyby, zamiast monotypii, pojętej często w sposób drzeworytniczy, poświęciła się wręcz technice drzeworytowej...

Uwaga ta jest zresztą bardzo luźna. Felicja Pacanowska jest artystką tej klasy, że sama wie najlepiej, jaka forma odpowiada jej temperamentowi i zamiłowaniu. My tylko możemy stwierdzić, że talent bogato uzdolnionej artystki tej, skrzepnawszy w sobie, przejawia się w szeregu wybornych monotypii, będących prawdziwą ozdobą ostatniej wystawy.

Giełda pieniężna

Na dzisiejszym zebraniu giełdy walutowo-walutowej w Warszawie tendencja dla dewiz była mocniejsza, przy obrotach zwiększonych. Notowano: Amsterdam 290.55 (+10), Bruksela 100, Londyn 26.08, Mediolan 27.85, Nowy Jork 5.28.13, Nowy Jork-kabel 5.28.50, Paryż 23.54, Praga 18.40, Sztokholm 120.75 (+15). Bank Polski płacił: holenderskie 289.55, franki francuskie — 248, franki szwajcarskie 120.25, belgi belgijskie 25.80, funty angielskie 25.99, funty palestyńskie 17.70, korony gdańskie 99.80, korony warszawskie 130.40, korony duńskie 115.85, korony szwedzkie 26.60, szylingi austriackie 97.50, marki niemieckie 129, marki niemieckie srebrne 138.

AKCJE. Dla papierów dywidendowych tendencja była również mocniejsza, przy większych obrotach akcjami Banku Polskiego. Notowano: Bank Polski 101.25, Cukier 29, Węgiel 23.25, Tranżakcje 23.25, Starachowice 7.50, Tranżakcje dokonane a nienotowane 7.50.

PAPIERY PROCENTOWE. Dla papierów procentowych tendencja była niejednorodna; mocniejszych zaś pożyczek państwowych, dla pozostałych utrzymać. Większych obrotów dokonano. Notowano: 3 proc. inwestycyjna I-sza 63.75, II-ga emisa 64.75, 4 proc. dolarowa drobna 52—52.25, 5 proc. konwersyjna — 57, 6 proc. dolarowa 54.50, kupon 20.65, 7 proc. T.K.Z. — 68.23, 8 proc. obligacje B.G.K. — 93, 4 i pół proc. ziemskie 54, 5 proc. — 57.63—57.50, 6 proc. obligacje m. Warszawy — 58.88—49.75, 7 proc. Tranżakcje dokonane — 48.88, 3 proc. państwowa renta ziemiska — 68.

GIEŁDA ŁÓDZKA. Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano: żyto I gat. 25.50, żyto II gat. 25.25—25.50, pszenica — 25.50, pszenica zbierana 31.00—31.25, jęczmień 23.00—24.00, kukurydza 26.50—27.50, owsy 23.00—24.00, mąka pszenna 34.50, mąka razowa 95 proc. — 16.50, otręby pszenne 15.50—15.75, otręby pszenne grube 16.25—16.50, groch 29.00—29.50, groch polny 26.00—27.00, fasola 37.50—38.50, lubin niebieski 14.50—15.00, lubin żółty 14.50—15.00, wyka 22.00—22.50, gryka 29.50—30.50, kasza gryczana — 54.00.

ŁÓDZKA GIEŁDA ZBOŻOWA. Na wczorajszym zebraniu łódzkiej giełdy notowano: żyto I gat. 25.50, żyto II gat. 25.25—25.50, pszenica — 25.50, pszenica zbierana 31.00—31.25, jęczmień 23.00—24.00, kukurydza 26.50—27.50, owsy 23.00—24.00, mąka pszenna 34.50, mąka razowa 95 proc. — 16.50, otręby pszenne 15.50—15.75, otręby pszenne grube 16.25—16.50, groch 29.00—29.50, groch polny 26.00—27.00, fasola 37.50—38.50, lubin niebieski 14.50—15.00, lubin żółty 14.50—15.00, wyka 22.00—22.50, gryka 29.50—30.50, kasza gryczana — 54.00.

Walki „catch as catch can” w Cyрку Sport-Palace

W dniu wczorajszym wyniki walk były następujące:

W pierwszej parze żydowski zapasnik Kaplan, pokonał w 6-ej minucie

W drugiej parze Arrisina pokonał w 6-ej minucie uciekiniera z Madrytu.

W trzeciej parze Łotysz, Martison, zwyciężył z brutalnym Czechem Stresniakiem. Walka toczyła się w b. ostrym tempie, często obaj zapasnicy wylatywali po za ring. Łotysz starał się znokautować przeciwnika. W pewnym momencie jeden z widzów wreczył Łotysha lepkę, lecz sędzia ringowy p. Koch układował, drugą ręką odwrócił uwagę publiczności. Rezultatu walki nie dała, licząc od siebie obdarzyła sympatyczne słowa za dzielną postawę, oklaskując go do końca.

W czwartej parze popularny „Leo Grabowski” uż w czwartej minucie pokonał do maty lokalnego amatora z Łodzi.

W piątej parze Wł. Zbyszko-Cyganin zwyciężył, mając przewagę w 3 minucie. W szóstej parze przeciwnikiem nieznym, zwanym „piratem ringowym”, w pierwszym momencie Kersicem, który wyrzucił za ring Cyganina, który wyprowadzony z równowagi, zadał mu tak dotkliwy cios, że w 30 minutach nie przynosiła mu żadnej korzyści.

W ostatniej parze, w której Kersicem zwyciężył, w ostatniej chwili, a pozatym walcząc cztery inne pary.

SYTUACJA NA RYNKU WĘGLOWYM

Wzrost dostaw dla kolejnictwa. — Wzmożenie eksportu wskutek braku węgla przemysłowego w Anglii

Katowice, 8 czerwca.
Zbyt węgla w maju r. b. w porównaniu z kwietniem zmalał. Natomiast jeśli chodzi o dostawy przemysłowe, wzrost zapotrzebowania wykazał w pierwszym rzędzie przemysł budowlany i metalurgiczny.
W maju rozpoczęły się również dostawy dla cukrowni na nadchodzącą kampanię.
Tak samo dostawy dla kolei wzrosły o 20 procent. Zbyt koksu pozostał bez zmiany.

Eksport węgla stoi jeszcze pod znakiem haussy, wywołanej zwiększonym zapotrzebowaniem światowym na węgiel przemysłowy oraz brakiem węgla przemysłowego na rynku angielskim.
Dotyczy to przede wszystkim rynków skandynawskich, a częściowo także krajów zachodnio europejskich. Popyt ze strony Francji luegł pewnemu zmniejszeniu.
Eksport węgla drogą morską natrafił na duże trudności ze względu na sytuację na rynku frachtowym morskim.

Frachty morskie w dalszym ciągu zwiększają — i to we wszystkich kierunkach. Natomiast sytuacja na rynkach środkowo europejskich, dokąd eksportuje się węgiel drogą lądową, pozostaje w dalszym ciągu bez zmian.
Rybnik, 8 czerwca.
Na kopalniach węgla w okręgu rybnickim daje się ostatnio zauważyć wyraźna poprawa w eksporcie. Dobra koniunktura, która trwa już od kilkunastu dni, przyczyniła się do zwiększenia ilości zatrudnionych robotników.

Zbrodnia dorożkarza zakopiańskiego

Trup ze strzaskaną czaszką w sianach. — Dzieje straszliwej zemsty 19-letniego górala

Nowy Sącz, 8 czerwca.
Przed sądem przysięgłych w Nowym Sączu odbył się proces 19-letniego dorożkarza zakopiańskiego, Andrzeja Związka zwanego „Kreta”, askarżonego o zabójstwo swego kolegi.
Dnia 21 grudnia r. ub. nad ranem znaleziono na Harandzie w Zakopanem

na zamrażniętym potoku sanie Nr. 628, w których leżały zwłoki górala Józefa Króla ze strzaskaną czaszką.
Tegoż dnia właściciel san. Związka, sam zgłosił się na policję i przyznał do popełnienia zbrodni.
W toku przewodu sądowego okaza-

ło się, że krytycznej nocy Związka pękł wodką z kolegami w jednym z szynków zakopiańskich. Przy wyjściu z szynku wynikła kłótnia, w czasie której dorożkarze Gut oraz Józef Król uderzyli Związka kilkakrotnie w twarz.
Związka nie długo czekał na zemstę. Bezpośrednio po tym pojechał do domu, skąd zabrał siekiere i udał się przed dom Guta, gdzie porąbał drzwi i okna. W tym czasie nadszedł Józef Król. Związka uderzył go siekiere w głowę, kładąc nieszczęśliwego trupem na miejscu.
Zabójca udał się następnie najspokojniej z siekiere na ramieniu do domu a po drodze wstał jeszcze do dorożkarza Bachledy, przed którym pochwałił się, że nie tylko porąbał okna i drzwi Guta, ale ponadto uderzył Króla z taką siłą w głowę, że z trudem wyciągnął siekiere ze strzaskanej czaszki.
Na podstawie werdyktu przysięgłych trybunał skazał młodocianego mordercę na 10 lat więzienia, z zaliczeniem dotychczasowego aresztu.

PIES SPOWODOWAŁ WYBUCH GRANATU

Niezwykły wypadek w czasie ćwiczeń wojskowych pod Siedlcami

Siedlce, 8 czerwca.
(PAT) Jeden z oddziałów wojskowych w okolicach Siedlec prowadził ćwiczenia w rzucaniu granatami ręcznymi. W pewnym momencie przy rzuceniu granatu pies, znajdujący się w pobliżu placu ćwiczeń, rzucił się w stronę wyrzuczonego granatu i, wzięwszy go do pyska, zaczął aportować w stronę żoł-

nierzy, którzy widząc to i zdając sobie sprawę z niebezpieczeństwa, zaczęli nawoływać psa i rzucać w niego kamieniami.
W ten sposób powstrzymali psa przed szeregami na kilkanaście metrów. W tym momencie granat wybuchł, rozrywając psa na strzępy. Nikt z żołnierzy nie odniósł szwanku.

Zakończenie strajku w przemyśle naftowym w Meksyku

Mexico, 8 czerwca.
(PAT) Strajk w przemyśle naftowym zakończył się. Normalna praca zostanie podjęta jutro. Związki zawodowe złożyły żądanie arbitrażu. Decyzje komisji federalnej mają być przyjęte bezapelacyjnie.
Wczoraj jeszcze strajkujący dopuścili się szeregu ekscesów, atakując samochody, krążące na terenie pół naftowych policja jednak szybko przywróciła spokój.

Konferencje w sprawie eksportu do Szwajcarii

W połowie czerwca br. przybędzie do Łodzi p. G. Hornung, honorowy wicekonsul R. P. i dyrektor Polsko-Szwajcarskiego Towarzystwa Handlowego w Bazylei, celem zbadania nowych możliwości eksportowych do Szwajcarii w ramach obowiązujących polsko-szwajcarskich układów handlowych i rozrachunkowego.
P. Hornung przeprowadzi szereg konferencji z zainteresowanymi firmami na temat organizacji eksportu do Szwajcarii.

25-LECIE SZKOŁY MARJI WESOLKÓWNY.

W dniu 6 czerwca b. r. znana na terenie Łodzi prywatna szkoła powszechna Marii Wesolkówny obchodziła swój 25-letni jubileusz.
Założona w roku 1912, krzewiła w tym wieloletnim okresie kulturę i język polski. Założycielka szkoły i obecna jej właścicielka, pani Maria Wesolkówna, wielka patriotka i dobra pedagogiczka, przez ćwierć wieku rzetelnie pracowała na uznanie, jakim dzisiaj szkoła ta się cieszy.
Nic więc dziwnego, że obchód jubileuszowy był nader uroczysty. O godzinie 10-jej odprawione zostało nabożeństwo w kościele św. Krzyża. Po nabożeństwie w Domu Ludowym odbyła się akademja i wręczenie sztandaru. Uroczyste przemówienie wygłosił ks. prałat St. Szabelski. — Akademia o bogatym programie zakończona została odśpiewaniem przez chór szkolny: „Jeszcze Polska nie zginęła”.
Na marginesie niniejszej wzmianki należy nadmienić, że z początkiem przyszłego roku szkolnego *p. Wesolkówna otwiera 4-klasowe gimnazjum handlowe nowego typu.

Smiertelna ofiara kąpieli rzecznej

Kraków, 8 czerwca.
Wczoraj o godz. 16-jej Wisła pochłonięła jeszcze jedną ofiarę kąpieli. Obok mostu Marszałka Piłsudskiego utonął 18-letni Mieczysław Bialek (Św. Wawrzyńca 5), uczeń drugiego roku szkoły dokształcającej przemysłowej.
Zwłok topielca na razie nie wydobyto.

COŚ DLA PAŃ.

Jedyny w mieście naszym dom towarowy Konsum przy Włodzkiej Manufakturze (dojazd tramwajami 10 i 16) przygotował dla uroczystych pań wielki wybór najelegantszych towarów wełnianych, jedwabi, oraz wyrobów Włodzkiej Manufaktury na sukienki, bluzeczki, szlafroczy, które sprzedaje Konsum po njebywale niskich cenach. Także wytworną bieliznę damską nocną i dzienną nabyć można w najtańszym źródle zakupu, jakim jest Konsum. Niezawodnie wszystkie łódzianki tłumnie odwiedzą będą wytworne sale Konsumu, by uskutecznić tam wszystkie zakupy na nadchodzący sezon letni.

Nr. 24 „KARUZELI”

już się ukazał i jest w sprzedaży.
Jak zwykle zawiera treść niezwykle bogatą i ciekawą. Przede wszystkim znajdziecie w nim PRYGODE PATA I PATACHONA Z WĘZEM I DYNAMITEM i nie mniej „straszna” PRYGODE MERDKA z FERDKOWYM OJCEM.
Poza tym zaś w numerze znajduje się wiele innych interesujących opowiadań i wesołych historyjek, z FONSIEM i królem kotów MIAUKIAU na czele, oraz dalszy ciąg powieści: „POCIĄG POŚPIESZNY Nr. 723”, „WYSPA CUDÓW”, „PRZEZ LĄDY I MORZA TAJEMNICZYCH INDYJ”.
Ciekawy DZIAŁ ROZRYWEK UMYSŁOWYCH z licznymi nagrodami.

Przez usuwanie krzywd społecznych — do jedności i siły narodowej

Dział oficjalny ŁOZPN

Komunikat Nr. 34 Wydziału Gier i Dyscypliny z dnia 7 czerwca 1937 r.

- 1) Wyznacza się zawody o mistrzostwo kl. „A”. Niedziela dnia 13 czerwca godz. 11.00 boisko WKS—Burza o godz. 9 przedmecz.
Przenosi się zawody o mistrzostwo kl. A ŁTSG — WKS z dnia 13. 6. b. m. na dzień 27 b. m. godz. 18.00 boisko ŁKS.
Przenosi się zawody o mistrzostwo kl. A. U.T. — Sokół (Pab.) z godz. 17.30 na godz. 11.00, boisko U.T.
Przenosi się zawody o mistrzostwo kl. B. Hakoah — Makabi z godz. 11.00 na godz. 17.30 boisko U.T.
- 2) Wyznacza się dalszy ciąg zawodów o mistrzostwo juniorów na 1937 r.:
Czwartek, dnia 17 czerwca 1937 r.
Boisko TUR, godz. 17.00 TUR—ŁKS II.
Boisko ŁKS, godz. 18.00 ŁTSG — Wima II.
Sobota, dnia 19 czerwca.
Boisko Widzewa, godz. 16.30, Widzew II—U.T.
Boisko Widzewa, godz. 18.00 Widzew I — Bar-Kochba II.
Niedziela, dnia 20 czerwca.
Boisko Widzewa, godz. 18.00 Zjednoczone—W.K.S.
Czwartek, dnia 24 czerwca.
Boisko Widzewa, godz. 18.00, Zjednoczone — ŁTSG.
Boisko Wima, godz. 18.00 Wima I — Bar-Kochba II.
Sobota, dnia 26 czerwca.
Boisko U.T., godz. 18.00, Bar-Kochba — Gwiazda.
Boisko ŁKS, godz. 16.30, ŁKS II — Makabi I.
Boisko ŁKS, godz. 18.00 ŁKS I — WKS.
Boisko Widzewa, godz. 18.00 Widzew I — Wima I.
- 3) Wyznacza się zawody o mistrz. kl. B; Bar-Kochba — TUR na dzień 12 czerwca r. b. godz. 17.30, boisko Widzewa.
- 4) Wyznacza się zawody o mistrz. kl. C; Niedziela, dn. 13 czerwca r. b. Boisko Sokola w Pabianicach, godz. 11.00, Makabi (Pab.) — TUR (Pab.). Boisko Sokola w Łodzi godz. 11.00 Strzelec (Chojny) — KS Tramwajarzy.
- 5) Przenosi się zawody o mistrz. juniorów Zjednoczone — Tramwajarze w dniu 12 czerwca r. b. z boiska Widzewa na boisko U.T. godzina 16.
- 6) Przenosi się zawody juniorów TUR — Bar-Kochba I w dniu 12 czerwca r. b. z boiska TUR-u na boisko Widzewa, godz. 15.30, jako przedmecz Bar-Kochba — TUR.
- 7) Wyznacza się zawody o mistrzostwo juniorów ŁKS I — SKS w dniu 20 czerwca godz. 15.30, boisko ŁKS jako przedmecz Łódź — Pomorze.

KONSUM Rokicińska 54

doj. tramw. 10 i 16.

KAZYJNA SPRZEDAŻ dla WYJEŻDZAJĄCYCH na URLOP

Polecamy po rewelacyjnie niskich cenach: bieliznę damską, męską, dziecięcą, stolonową, chusteczki, artykuły marki OK najprzedniejszej jakości, artykuły liniane „WIMAR” obuwie, pończochy, skarpetki oraz wielki wybór towarów sekunda, braki i resztki wyrobów „Widzewskiej Manufaktury”.

Szkoły T-wa „OŚWIATA” ul. Żeromskiego 10, tel. 102-98

W roku szkolnym 1937/38 T-wa „Oświata” będzie prowadziło Szkołę Powszechną, Gimnazjum i Liceum typu humanistycznego im. ks. Ign. Skorupki... Egzaminy do szkoły powszechnej i do gimnazjum rozpoczyna się dn. 17 czerwca...

Urząd Skarbowy w Łodzi. Nr. V Le/8/37.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

W myśl prg. 83 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25.VI. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580) 4. Urząd Skarbowy w Łodzi podaje do ogólnej wiadomości, że celem uregulowania zaległych należności skarbowych i na rzecz różnych wierzytelności odbędzie się sprzedaż z licytacji u niżej wymienionych płatników:

- Dnia 9 czerwca 1937 r. 1) Rubinsztajn Stanisław, Piotrkowska 87 — meble oszac. na zł. 940.— Nr. tyt. wykon. 785. 10 czerwca 1937 r. 2) Lange B-cia, Andrzeja 19/21 — maszyny żegiet. zł. 5.000.— Nr. 84. kasa ogniotrwa zł. 4.450.— Nr. 2061. zł. 800.— Nr. 1787. 18 czerwca 1937 r. 3) Gordnin Herszel, Andrzeja 33 — kasa ogniotrwała zł. 100.— Nr. 1772. pianino „Otto” zł. 400.— meble zł. 580.— 4) Bida Rubin, Andrzeja 39 — meble zł. 580.— Nr. 9219. 5) Klotz Samuel, Andrzeja 35 — pianino „Fibiger” zł. 500.— Nr. 16987. maszyna do pisania „Royal” zł. 200.— Nr. 16987. zł. 375.— Nr. 4266. Dnia 22 czerwca 1937 r. 6) T-wa Eksploat. Teatrów Świecinych, sp. z o. o., Piotrkowska 67 — kasa ogniotrwała zł. 500.— maszyna do pisania zł. 500.— fortepian zł. 1.000.— apar. kinematogr. zł. 10.000.— krzesła szt. 400 zł. 2.500.— meble zł. 2.260.—

Zajęte przedmioty można oglądać w dniu licytacji na miejscu dokonywania czynności.

Naczelnik Urzędu: B. SOŚNICKI.

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej

Z. SZWALBE Niewiażski dyplom Uniwersytecki MONIUSZKI I, tel. 127-99. Usuwanie wszelkich defektów cery. Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów szpeczących włosów. Przymiennie 10—2 i 4—8 wiecz.

Dr. Stanisław Bergal Choroby skórne i weneryczne ŁÓDŹ, ZAWADZKA 10 Tel. 106-30

Dr. MED. S. Kryńska CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE (kobiety i dzieci) Sienkiewicza 34

Do akt Nr. Km. 746/37/II. OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 2-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego nr. 114 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 15-go czerwca 1937 r. o godz. 12-iej w Łodzi, ul. Główna nr. 11 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: motoru, szlifiarki, bormaszyny, oszacowanych na łączną sumę zł. 770.— które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dn. 31 maja 1937 r. Komornik: (—) ANISEREWICZ. Sprawa St. Fatela p-ko Zbiórkowemu Teodorowi.

Specj. chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych. Andrzej 5, tel. 159-40

Dr. HELLER SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH, WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH. Traugutta 8, tel. 179-89

Dr. MED. Wołkowyski Specjalista chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych. CEGIELNIANA 11

Do akt Nr. Km. 792/37/II. OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 2-go zamieszkały w Łodzi, ul. Kilińskiego nr. 114 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 15-go czerwca 1937 r. o godz. — w Łodzi, ul. Główna 69 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości oszacowanych na łączną sumę zł. 650.— a mianowicie: mebli, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dn. 24.V.37 r. Komornik: (—) ANISEREWICZ. Sprawa O. Güntzel i inni p-ko małż. Miller.

MATKI! Zapisujcie swe dzieci do „KROPLI MLĘKA”

Dr. S. CHWAT laryngolog (chor. uszu, nosa, gardła i krtań) przyjm. 1—2 i od 5—7 Piotrkowska 55 tel. 127-76.

Przed Wyjazdem na urlop Oddaj pióro wieczne do naprawy. Najlepiej i najszybciej uskutecznią wszelkie naprawy. Warsztaty reperacyjne i-my A. J. OSTROWSKI S-cy, Piotrkowska 55.

Poteźny konflikt miłosny ZABRONIONE SZCZĘŚCIE W roli głównej MERLE OBERON niezapomniana bohaterka filmu „ICH TROJE” JUTRO W KINIE „EUROPA”

TKALNIA W PABIANICACH 150 krosien z wszelkimi maszynami pomocniczymi, będąca w ruchu, do sprzedania lub w całości do wydzierżawienia. Tylko poważne oferty do admin. sub: „HF”.

Do akt Nr. Km. 813/37/II. OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 2-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego nr. 114 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 15-go czerwca 1937 r. o godz. 12-iej w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej nr. 150 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: wyzłomaczek i aparatów do golenia, oszacowanych na łączną sumę zł. 960.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dn. 28 maja 1937 r. Komornik: (—) ANISEREWICZ. Sprawa L. Goldhamera p-ko A. Schwalimowi.

Do akt Nr. Km. 813/37/II. OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 2-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego nr. 114 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 15-go czerwca 1937 r. o godz. 12-iej w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej nr. 150 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: wyzłomaczek i aparatów do golenia, oszacowanych na łączną sumę zł. 960.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dn. 28 maja 1937 r. Komornik: (—) ANISEREWICZ. Sprawa L. Goldhamera p-ko A. Schwalimowi.

PLUSK WY

wytelepisz bezpowrotnie tylko świecą dezynfekcyjną „Fumigatore - Cimex”. Przeprowadzamy dezynfekcję mieszkań pod gwarancją. Zgłoszenia: „ZAKŁAD DEZYNFEKCYJNY” Łódź, Al. I Maja 4, tel. 222-60.

Kino „RIALTO” Dziś premiera! Arcywesoła i melodyjna wiedeńska komedia muzyczna ESKAPADA WERONIKI Humor! Tempo! Dowcip! Werwa! W rolach głównych: HANS MOSER, THEO LINGEN, kwiata aktorstwa wiedeńskiego HILDE HILDEBRANDT, GRETLE THEIMER, WILLY EICHBERGER.

DR. MED. L. NITECKI SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH NAWROT 32. Tel. 213-18 WZNOWIŁ PRZYJĘCIE przyjmuje od 8—9.30 rano i od 5.30—9 wiecz. W niedz. i święta od 9—12 w pol.

DR. MED. M. Jakobson POWRÓCIŁ CHIRURG Spec. chirurgja kostna STERLINGA 22 tel. 174-42

Uzdrowiska

GŁÓWNO. Pensjonat „Wiktorja” pod zarządem R. Konarskiej w pięknym 8-mio morgowym parku czynny. Zgłoszenia na miejscu willa p. Pokorowskiego, lub w Łodzi, Piotrkowska 120, m. 41, telef. 108-90, do 10.30 i 3—5 pp. 13

GŁÓWNO Stary Warchałów. Okazyjnie do odstąpienia dwa pokoje z kuchnią, werandą. Oferty sub: „Wielka okazja”.

ZAKRZEW (pod Poddebicami). Pensjonat „Zacisze Leśne” Ady Szykierówny, położony wśród sosnowych lasów w suchej klimatycznej miejscowości. Idealne warunki odpoczynkowe. Kuchnia wykwintna. Ceny umiarkowane. Inform. w Łodzi, tel.: 213-92, inform. na miejscu tel. Poddebice 30.

RABKA „Pałacik Bahuni” pod nowym zarządem Marii Zawadzkiej. Pensjonat luksusowo urządzonej, centrum. Prospekty na żądanie. Tel. 265.

Lokale

POKÓJ frontowy, umeblowany z całokowitą używalnością kuchni odnajmje małżeństwu. Sienkiewicza 91 m. 5. — Oglądać od 3—5.

POSZUKUJE mieszkania 6-10 pokojowego w okolicy Al. Kościuski, Piotrkowskiej, Andrzeja, Gdańskiej. Oferty sub: „M. G.”.

POKÓJ, wzgl. dwa., umebl., wygodny, tel. do wynajęcia niedrogo. Kamienica 22, m. 8 róg Kilińskiego.

ODNAJME pokój od 1 lipca z używalnością telefonu, z utrzymaniem lub bez, wypłacalnej pojedynczej osobie, Traugutta 14, m. 24 między 3—5. 13

POKÓJ dwuokienny z niekierującą większą do wynajęcia od zaraz. Legionów 6, m. 7.

NOWOCZESNY sklep w centrum miasta przy ul. Piotrkowskiej — do wynajęcia. Oferty sub: „Sklep” do admin.

ZŁ. 140 KWARTALNE 2 pokoje z kuchnią i wygodami. ZŁ. 232 KWARTALNE 3 pokoje z kuchnią i wygodami. 4—6-cio POKOJE umeblowane (soniery), od zł. 20. „Zenit”. Piotrkowska 82, tel. 260-25. SKLEP z mieszkaniem natychmiast do wynajęcia. Narutowicza 44. Dobra wskaże.

POKÓJ słoneczny, dwuokienny z kuchenką, wejście niekierujące, wygodny, Zawadzka 23, m. 11, telefon 114-50.

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami w eleganckim domu dla wynajęcia od pana do wynajęcia. Oglądać można od 2—4 Al. Kościuski 57/58.

Kupno i sprzedaż

PLASZCZE damskie impregnowane, nowe fasony poleca i-a „Moda” Piotrkowska 10, front. II piętro.

DZIECIENNY wózek sportowy nowy do sprzedania. Wiadomości 222-25.

GABINET w bardzo dobrym stanie raz urządzenie biurowe do sprzedania. Piotrkowska 123, m. 6.

PLACE budowlane w okolicy Staszycy do sprzedania. Zapytaj kierować pod „Dwa fronty”.

COCKER SPANIELE młode, psów tej rasy do sprzedania. Różana m. 5.

Posady

ZŁ. 400 BEZ ŻADNEGO fałchu każdy-a dorywczo zarobić zlotych rysta miesięcznie, znajomością dowskich sferach zamożnych. „Wplywowi”.

KORRESPONDENTKA języka angielskiego, francuskiego i niemieckiego, kuje posady. Skromne wymagania, skawe zgłoszenia pod „Perlekt” niemitu Niesienia Pomocy Uchodźcom Niemiec w Łodzi, Cegielniana 11.

STUDENTKA poszukuje kondy wyjazd letni. Sub: „Studentka”.

SLUŻĄCA do wszystkiego z samodzielnym gotowaniem, czysta, przyzwolita, tylko z poprzedniemi świadectwami — od zaraz do bezdziałnego małżeństwa od trzech pokoi. Tel. 140-24 od 9—10.30 wieczór.

POTRZEBNA zaraz maniejska, dulatorka i subjekt meski, swar Piotrkowska 101 w podwórzu.

ENERGICZNY biurolista z wyśią działu administ. fabrycznego ubezpieczeń i podatkowych, wykonania wszelkich prac handlowych, poszukuje jakiejś posady. Wymagania skromne, być na wyjazd. Łaskawe oferty „Energiczny”.

Rozmaite

75 GROSZY LEKCJA FRANCUSKIEGO. Dypłomowana paryżanka, lekcji francuskiego. Gramatyka, literatura. Konwersacja. Metoda na dla udających się na studia. maczenia. Korespondencja. wa 20 m.20. 1-sza lewa ofcyna.

ZAKŁAD fotograficzny L. Łaskawo menhofa 29, filia Al. Kosz. 22. Wywołanie i kopiowanie, paszportów krajowych i zagranicznych, wywołanie, kopiowanie i wywołanie. Ceny niskie, wykonanie.

WRÓCIŁEM z zagranicy, jestem chowcem w branży tekstylnej, kruche wspólnika z kapitałem, szukaje zotówki. Oferty „Kierunek”.

ZAGUBIONO 2 paszporty, książkę Ubezpieczalni. Także ważną sie, Loose, Zabieniec, dogoszcz.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24, dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 18-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 190-80. Konto F. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148 i 149.

PRENUMERATA „REPUBLIKI”

w Łodzi: zł. 4.— za odosłenie do domu 40 zr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.— „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłeniem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajnie 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubinowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiad.

Stuszne reklamacje beda uwzględniane o ile wniesione beda najpóźniej w tygodniu od ukazania się ogłoszenia lub niezwłocznie po otrzymaniu drugiego z rzędu ogłoszenia w mej treści co pierwsze. — Omyłki i zasadniczo nie zmieniała treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.